Địa chỉ: Số 38 đường Phan Chu Trinh, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: VP (0251) 3846283  Fax: (0251) 3847795;           Phòng QLCLXD (0251) 3816007;

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-QLCLXD

V/v triển khai Chỉ thị số 08/CT-

TTg ngày 26 tháng 3 năm 2021 của

Thủ tướng chính phủ

Đồng Nai, ngày       tháng      năm

Kính gửi:

 Các sở: Công Thương, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Tài

chính, Kế hoạch và Đầu tư;

 Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai;

 UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố

Biên Hòa;

 Các chủ cơ sở phát thải trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Ngày 26 tháng 3 năm 2021 Thủ tướng Chính phủ ban hành Chỉ thị số
08/CT-TTg về đẩy mạnh xử lý, sử dụng tro, xỉ, thạch cao của các nhà máy nhiệt
điện, hóa chất, phân bón làm nguyên liệu sản xuất vật liệu xây dựng và trong công
trình xây dựng.

Theo đó, Chỉ thị số 08/CT-TTg giao nhiệm vụ cho các Bộ, UBND các
tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và các chủ cơ sở phát thải để khắc phục
những tồn tại, hạn chế và tiếp tục đẩy mạnh đẩy mạnh xử lý, sử dụng tro, xỉ, thạch
cao của các nhà máy nhiệt điện, hóa chất, phân bón.

Thực hiện chức năng tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật,
các nhiệm vụ quản lý nhà nước về hoạt động đầu tư xây dựng và VLXD trên địa
bản tỉnh; Sở Xây dựng triển khai, phổ biến Chỉ thị số 08/CT-TTg nêu trên; đề nghị
các Sở ban ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Ban quản lý các Khu
công nghiệp, các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh VLXD và tổ chức, cá nhân
có liên quan thuộc phạm vi quản lý để nghiên cứu, tổ chức thực hiện nhằm đảm
bảo công tác quản lý nhà nước lĩnh vực VLXD trên địa bàn tỉnh Đồng Nai được
thống nhất và đúng quy định.

(Nội dung chi tiết Chỉ thị số 08/CT-TTg, quý cơ quan, đơn vị có thể tham
khảo trên trang thông tin điện tử Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai tại địa chỉ
http://sxd.dongnai.gov.vn/Pages/home.aspx)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ SXD;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc sở;
- Bộ phận CNTT (đăng tải website Sở);
- Lưu: VT, QLCLXD.Nam

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hoàng

http://sxd.dongnai.gov.vn/Pages/home.aspx)./

		2021-04-29T10:48:55+0700

		2021-05-04T13:30:46+0700
	Nguyễn Minh Hoàng

		2021-05-04T15:07:22+0700

		2021-05-04T17:22:15+0700

		2021-05-04T17:22:15+0700

		2021-05-04T17:22:15+0700

		2021-05-04T17:22:15+0700

		2021-05-04T17:22:15+0700